

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2024 № 2456-пм

г. Магадан

О внесении изменений в порядок назначения стипендии главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана студентам образовательных учреждений среднего специального и высшего образования, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 21.06.2022 № 1972-пм

В целях поддержки интеллектуального и творческого потенциала, стимулирования активной гражданской позиции студентов образовательных учреждений среднего специального и высшего образования, во исполнение пункта 2.1 раздела 2 программы «Реализация молодежной политики» муниципальной программы «Молодежь Магадана», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 17.08.2022 № 2678-пм, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

- 1. Внести в Порядок назначения стипендии главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана студентам образовательных учреждений среднего специального и высшего образования, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 21.06.2022 № 1972-пм, следующие изменения:
 - 1.1. Первый абзац пункта 2.3 изложить в новой редакции:
- «2.3. Для выдвижения кандидатов на получение Стипендии в адрес управления по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана ежегодно в срок до 9 августа направляются следующие

документы:».

- 1.2. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
- «2.5. Секретарь Комиссии организует заседание Комиссии по назначению Стипендии до 6 сентября и оформляет протокол, который утверждается председателем Комиссии.».
 - 1.3. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
- «3.1. Управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана готовит проект постановления мэрии города Магадана о назначении Стипендии на учебный год в срок до 13 сентября.».
 - 1.4. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:
- «4.1. Стипендия назначается в размере 10 000,00 (десять тысяч) рублей в месяц при установленной численности Стипендиатов в количестве 10 (десять) человек. При уменьшении численности Стипендиатов сумма Стипендии по решению Комиссии может быть увеличена пропорционально количеству не утвержденных Стипендиатов.».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан